
1 / 8 

*crdux007a3oh* 
CRDUX007A3OH 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 
sekce stavební - oblast Praha 

 V Praze dne 9. června 2014 
Sp. Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv Telefon: +420 972 241 843 (linka 210) 
Č. j.: DUCR-33551/14/Vv   602 668 810 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miloslav Vlasák E-mail: vlasak@ducr.cz 

O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
V EŘ E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 3. června 2014 
žádost zástupce stavebníka společnosti METROPROJEKT Praha a.s., nám. I.P.Pavlova 2/1786,  12000 
Praha 2, IČ:45271895 o vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy: 

„Rekonstrukce trati Praha Smíchov (mimo) - Rudná - Beroun (mimo)“ 
v rozsahu: 

Technologická část 
Železniční zabezpečovací zařízení 
Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ) 
PS 03-11-01 Praha-Hlubočepy, SZZ 
PS 05-11-01 Praha-Řeporyje, SZZ 
PS 07-11-01 Rudná u Prahy, SZZ 
PS 09-11-01 Nučice, SZZ 
PS 11-11-01 Loděnice, SZZ 
PS 13-11-01 Vráž u Berouna, SZZ 
PS 15-11-01 Beroun-Závodí, SZZ 
Traťové zabezpečovací zařízení (TZZ) 
PS 02-12-01 Praha-Smíchov - Praha-Hlubočepy, TZZ 
PS 04-12-01 Praha-Hlubočepy - Praha-Řeporyje, TZZ 
PS 06-12-01 Praha-Řeporyje - Rudná u Prahy, TZZ 
PS 08-12-01 Rudná u Prahy - Nučice, TZZ 
PS 10-12-01 Nučice - Loděnice, TZZ 
PS 12-12-01 Loděnice - Vráž u Berouna, TZZ 
PS 14-12-01 Vráž u Berouna - Beroun-Závodí, TZZ 
PS 16-12-01 Beroun-Závodí - Beroun, TZZ 
PS 51-12-01 Rudná u Prahy - Odbočka Jeneček, TZZ 
PS 61-12-01 Hýskov - Beroun-Závodí, TZZ 
Dálkové ovládání zabezpečovacího zařízení (DOZ) 
PS 91-15-01 Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun, DOZ 
Železniční sdělovací zařízení 
Kabelizace (místní, dálková) včetně přenosových systémů 
PS 03-21-01 VÝH Praha-Hlubočepy, místní kabelizace 
PS 05-21-01 ŽST Praha-Řeporyje, místní kabelizace 
PS 07-21-01 ŽST Rudná u Prahy, místní kabelizace 
PS 09-21-01 ŽST Nučice, místní kabelizace 
PS 11-21-01 ŽST Loděnice, místní kabelizace 
PS 13-21-01 ŽST Vráž u Berouna, místní kabelizace 
PS 15-21-01 ŽST Beroun-Závodí, místní kabelizace 
PS 92-21-01 Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun, DOK 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

2 / 8 

PS 92-21-02 Praha-Smíchov - Rudná u Prahy, TK 
PS 92-21-03 Rudná u Prahy - Beroun, TK 
PS 91-21-01 Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun, přenosové zařízení 
Vnitřní sdělovací zařízení (vnitřní instalace, ITZ, EPS, EZS,atd.) 
PS 03-22-01 VÝH Praha-Hlubočepy, sdělovací zařízení 
PS 03-22-02 VÝH Praha-Hlubočepy, ASHS 
PS 03-22-03 VÝH Praha-Hlubočepy, EZS 
PS 05-22-01 ŽST Praha-Řeporyje, sdělovací zařízení 
PS 05-22-02 ŽST Praha-Řeporyje, ASHS 
PS 05-22-03 ŽST Praha-Řeporyje, EZS 
PS 07-22-01 ŽST Rudná u Prahy, sdělovací zařízení 
PS 07-22-02 ŽST Rudná u Prahy, ASHS 
PS 07-22-03 ŽST Rudná u Prahy, EZS 
PS 09-22-01 ŽST Nučice, sdělovací zařízení 
PS 09-22-02 ŽST Nučice, ASHS 
PS 09-22-03 ŽST Nučice, EZS 
PS 11-22-01 ŽST Loděnice, sdělovací zařízení 
PS 11-22-02 ŽST Loděnice, ASHS 
PS 11-22-03 ŽST Loděnice, EZS 
PS 13-22-01 ŽST Vráž u Berouna, sdělovací zařízení 
PS 13-22-02 ŽST Vráž u Berouna, ASHS 
PS 13-22-03 ŽST Vráž u Berouna, EZS 
PS 15-22-01 ŽST Beroun-Závodí, sdělovací zařízení 
PS 15-22-02 ŽST Beroun-Závodí, ASHS 
PS 15-22-03 ŽST Beroun-Závodí, EZS 
PS 17-22-03 ŽST Beroun, EZS 
Informační zařízení (rozhlas pro cest., informační a kamerový systém) 
PS 05-23-01 ŽST Praha Řeporyje, informační zařízení 
PS 05-23-02 ŽST Praha Řeporyje, kamerový systém 
PS 07-23-01 ŽST Rudná u Prahy, informační zařízení 
PS 07-23-02 ŽST Rudná u Prahy, kamerový systém 
PS 09-23-01 ŽST Nučice, informační zařízení 
PS 09-23-02 ŽST Nučice, kamerový systém 
PS 11-23-01 ŽST Loděnice, informační zařízení 
PS 11-23-02 ŽST Loděnice, kamerový systém 
PS 13-23-01 ŽST Vráž u Berouna, informační zařízení 
PS 13-23-02 ŽST Vráž u Berouna, kamerový systém 
PS 15-23-01 ŽST Beroun Závodí, informační zařízení 
PS 15-23-02 ŽST Beroun Závodí, kamerový systém 
PS 51-23-01 Rudná u Prahy – Odbočka Jeneček, informační zařízení 
Rádiové spojení (TRS, SOE, GSM-R) 
PS 91-24-01 TRS Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun 
PS 91-24-02 MRS Praha-Smíchov - Rudná u Prahy - Beroun 
Dálková kontrola a ovládání vybraných sdělovacích zařízení 
PS 91-25-01 Dohledové pracoviště kamerové systémy 
PS 91-25-02 DO sdělovacího a informačního zařízení 
Silnoproudá technologie včetně DŘT 
Dispečerská řídící technika (DŘT) 
PS 01-31-01 InS a klientská pracoviště, DDTSŽDC 
PS 03-31-01 VÝH Praha Hlubočepy, DDTSŽDC 
PS 05-31-01 ŽST Praha-Řeporyje, DDTSŽDC 
PS 07-31-01 ŽST Rudná u Prahy, DDTSŽDC 
PS 09-31-01 ŽST Nučice, DDTSŽDC 
PS 11-31-01 ŽST Loděnice, DDTSŽDC 
PS 13-31-01 ŽST Vráž u Berouna, DDTSŽDC 
PS 15-31-01 ŽST Beroun-Závodí, DDTSŽDC 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

3 / 8 

Technologie transformačních stanic vn/nn (energetika) 
PS 07-35-01 ŽST Rudná u Prahy, trafostanice  
PS 09-35-01 ŽST Nučice, trafostanice  
PS 15-35-01 ŽST Beroun-Závodí, trafostanice  

Stavební část 
Inženýrské objekty 
Železniční svršek a spodek 
SO 02-01-01 Praha-Smíchov – Praha-Hlubočepy, žel. svršek 
SO 03-01-01 Výh. Praha-Hlubočepy, žel. svršek 
SO 05-01-01 Žst. Praha-Řeporyje, žel. svršek 
SO 09-01-01 Žst. Nučice, žel. svršek 
SO 11-01-01 Žst. Loděnice, žel. svršek 
SO 13-01-01 Žst. Vráž u Berouna, žel. svršek 
SO 15-01-01 Žst. Beroun-Závodí, žel. svršek 
SO 16-14-01.1 Most v km 0,328 - žel. svršek 
PS 51-12-01.1 Rudná u Prahy - Odbočka Jeneček, TZZ - Litovice, žel. svršek 
SO 02-02-01 Praha-Smíchov – Praha-Hlubočepy, žel. spodek 
SO 03-02-01 Výh. Praha-Hlubočepy, žel. spodek 
SO 05-02-01 Žst. Praha-Řeporyje, žel. spodek 
SO 09-02-01 Žst. Nučice, žel. spodek 
SO 11-02-01 Žst. Loděnice, žel. spodek 
SO 13-02-01 Žst. Vráž u Berouna, žel. spodek 
SO 15-02-01 Žst. Beroun-Závodí, žel. spodek 
SO 91-03-01 Výstroj a značení trati 
Nástupiště 
SO 02-12-01 Zast. Praha-Hlubočepy, nástupiště 
SO 02-12-01.1 Zast. Praha-Hlubočepy, nástupiště - kácení 
SO 02-12-01.2 Zast. Praha-Hlubočepy, nástupiště - náhradní výsadba 
SO 05-12-01 Žst. Praha-Řeporyje, nástupiště 
SO 09-12-01 Žst. Nučice, nástupiště 
SO 11-12-01 Žst. Loděnice, nástupiště 
SO 13-12-01 Žst. Vráž u Berouna, nástupiště 
SO 15-12-01 Žst. Beroun-Závodí, nástupiště 
Železniční přejezdy 
SO 05-13-01 Přejezd č. P2224 v km 10,066 
SO 06-13-06 Přejezd č. P2230 v km 15,557 
SO 08-13-01 Přejezd č. P2221 v km 16,832 
SO 08-13-02 Přejezd č. P2220 v km 16,410 
SO 08-13-03 Přejezd č. P2219 v km 15,864 
SO 12-13-03 Přejezd č. P2209 v km 6,500 
SO 12-13-05 Přejezd č. P2207 v km 5,772 
SO 14-13-01 Přejezd č. P2206 v km 5,340 
SO 14-13-01.1 Přejezd č. P2206 v km 5,340, úprava propustku  
SO 14-13-03 Přejezd č. P2204 v km 2.666 
SO 14-13-05 Přejezd č. P2202 v km 1,876 
SO 61-13-02 Přejezd č. P2313 v km 1,629 
Mosty, propustky, zdi 
SO 16-14-01 Most v km 0,328 
Ostatní inženýrské objekty 
SO 14-15-01 Beroun, osvětlení přechodu 
SO 91-15-01 Přeložky Telefonica 
Pozemní stavební objekty 
Pozemní objekty budov 
SO 03-21-01 Výh. Praha-Hlubočepy, objekt DK 
SO 05-21-01 Žst. Praha-Řeporyje, úpravy VB 
SO 07-21-01 Žst. Rudná u Prahy, úpravy VB 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

4 / 8 

SO 09-21-01 Žst. Nučice, úpravy VB 
SO 11-21-01 Žst. Loděnice, úpravy VB 
SO 13-21-01 Žst. Vráž u Berouna, objekt DK 
SO 15-21-01 Žst. Beroun-Závodí, úpravy VB 
SO 14-21-01 Úprava oplocení pozemku parc. č. 2148/2 
Zastřešení nástupišť 
SO 02-22-01 Zast. Praha-Hlubočepy, přístřešek pro cestující 
SO 05-22-01 Žst. Praha-Řeporyje, přístřešky pro cestující 
SO 13-22-01 Žst. Vráž u Berouna, přístřešek pro cestující 
SO 15-22-01 Žst. Beroun-Závodí, přístřešek pro cestující 
Orientační systém 
SO 02-24-01 Zast. Praha-Hlubočepy, orientační systém 
SO 05-24-01 Žst. Praha-Řeporyje, orientační systém 
SO 09-24-01 Žst. Nučice, orientační systém 
SO 11-24-01 Žst. Loděnice, orientační systém 
SO 13-24-01 Žst. Vráž u Berouna, orientační systém 
SO 15-24-01 Žst. Beroun-Závodí, orientační systém 
Trakční a energetická zařízení 
Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) 
SO 03-34-01 VÝH Praha-Hlubočepy, EOV 
SO 05-34-01 ŽST Praha-Řeporyje, EOV 
SO 07-34-01 ŽST Rudná u Prahy, EOV 
SO 09-34-01 ŽST Nučice, EOV 
SO 11-34-01 ŽST Loděnice, EOV 
SO 13-34-01 ŽST Vráž u Berouna, EOV 
SO 15-34-01 ŽST Beroun-Závodí, EOV 
Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů 
SO 02-36-01 Zastávka Hlubočepy, venkovní osvětlení 
SO 03-36-01 Výhybna Praha Hlubočepy, rekonstrukce přípojky NN 
SO 03-36-02 Výhybna Praha Hlubočepy, napájení, úpravy rozvodů 
SO 03-36-03 Výhybna Praha Hlubočepy, venkovní osvětlení 
SO 04-36-01 TÚ Praha Hlubočepy - Praha Řeporyje, dálkové ovládání osvětlení zastávek 
SO 05-36-01 ŽST Praha Řeporyje, Rekonstrukce přípojky nn 
SO 05-36-02 ŽST Praha Řeporyje, napájení, úpravy rozvodů 
SO 05-36-03 ŽST Praha Řeporyje, venkovní osvětlení 
SO 06-36-01 TÚ Praha Řeporyje - Rudná u Prahy, dálkové ovládání osvětlení zastávek 
SO 06-36-02 TÚ Praha Řeporyje - Rudná u Prahy, přípojky nn pro PZS 
SO 07-36-02 ŽST Rudná u Prahy, napájení, úpravy rozvodů 
SO 07-36-03 ŽST Rudná u Prahy, venkovní osvětlení 
SO 08-36-01 TÚ Rudná u Prahy - Nučice, přípojky nn pro PZS 
SO 09-36-02 ŽST Nučice, napájení, úpravy rozvodů 
SO 09-36-03 ŽST Nučice, venkovní osvětlení 
SO 10-36-01 TÚ Nučice - Loděnice, dálkové ovládání osvětlení zastávek 
SO 10-36-02 TÚ Nučice - Loděnice, přípojky nn pro PZS 
SO 11-36-01 ŽST Loděnice, Rekonstrukce přípojky NN 
SO 11-36-02 ŽST Loděnice, napájení, úpravy rozvodů 
SO 11-36-03 ŽST Loděnice, venkovní osvětlení 
SO 12-36-01 TÚ Loděnice - Vráž u Berouna, přípojky nn pro PZS 
SO 13-36-01 ŽST Vráž u Berouna, rekonstrukce přípojky NN 
SO 13-36-02 ŽST Vráž u Berouna, napájení, úpravy rozvodů 
SO 13-36-03 ŽST Vráž u Berouna, venkovní osvětlení 
SO 14-36-01 TÚ Vráž u Berouna - Beroun Závodí, přípojky nn pro PZS 
SO 15-36-02 ŽST Beroun Závodí, napájení, úpravy rozvodů 
SO 15-36-03 ŽST Beroun Závodí, venkovní osvětlení 
SO 51-36-01 TÚ Rudná u Prahy - Odbočka Jeneček, přípojky nn pro PZS 
SO 61-36-01 TÚ Hýskov - Beroun-Závodí, přípojky nn pro PZS 
 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

5 / 8 

Umístění stavby: 
katastrální území Beroun: 
st. 547, st. 850, st. 852, st. 2956, st. 2957, st. 2958, st. 2959, st. 4160, st. 4161, st. 6416, 1893/7, 1894/11, 
1943/9, 1995/5, 1995/6, 2163/26, 2170/52, 2210/1, 2215/31, 2232/11, 2232/5, 2232/7, 2318/14, 2318/18, 
2318/20, 2318/22, 2318/26, 2318/27, 2318/29, 2318/30, 2318/31, 2318/32, 2318/50, 2318/9, 2320/1, 
2320/14, 2320/19, 2320/2, 2320/21, 2320/3, 2337/1, 2337/2, 2337/3, 2338/3, 2338/6, st. 2955/1, st. 4144/2, 
578/62, 584/22, 606/15, 613/21, 613/22, 613/32, 613/37, 613/39, 794/24, 2193/24, st. 548, st. 849, st. 851, 
2599, 2600, st. 3358, st. 3359, st. 4171, st. 4172, st. 4173, st. 4174, st. 4175, st. 4176, st. 4177, st. 4178, st. 
4179, st. 4180, st. 4181, st. 4182, st. 4183, st. 4184, st. 4185, st. 4186, st. 5823, st. 5824, st. 5825, st. 6415, 
st. 6628, st. 6629, st. 6630, st. 6883, st. 6998, st. 6999, st. 7001, st. 7003, st. 7005, st. 7007, 2215/35, 
2232/10, 2232/6, 2232/8, 2318/1, 2318/2, 2318/21, 2318/25, 2318/45, 2318/48, 2318/7, 2320/10, 2320/11, 
2320/12, 2320/13, 2320/17, 2320/18, 2320/20, 2328/4, 2338/4, 2338/5, st. 4144/1, 557/5, st. 6820/2, 
2320/5, 2215/2, 2215/1, 2193/2, 2193/16, 2320/33, 1990/25, 1991/21, 2320/34, 2320/31, 2320/32, 
2320/36, 2320/35, st. 6513, 1985/18, 2187/1, 2314/111, 2533/1, 2524/4, 2344 

katastrální území Dušníky u Rudné, obec Rudná 
st. 75, st. 76, st. 77/3,  st. 720, 100/15, 123/2, 123/10, 181/16, 181/17, 181/18, 181/19, 181/20, 
181/21,232/9, 232/14, 248/11, 308/87, 345/1, 491/1, 491/2,  497/7, 498/2, 498/5, 502/52, 508,  516, 520, 
526, 566/2, 634 

katastrální území Hlubočepy, obec Praha 
166/1, 470/9, 486/11, 596/4, 597/7, 1606/4, 1610/2, 1617/14, 1747/1, 1747/2, 1747/3, 1752/1, 1752/2, 
1752/3, 1752/5, 1752/6, 1752/7, 1752/8, 1752/11, 1755/1, 1755/2, 1755/3, 1755/4, 1755/5, 1755/6, 1755/7, 
1755/8, 1755/9, 1755/10, 1755/11, 1755/12, 1755/13, 1755/14, 1755/15, 1755/18, 1756/1, 1757/2, 1758, 
1759/1, 1759/2, 1760/1, 1760/3, 1764, 1766, 1769, 1770, 1771/1, 1771/4, 1771/6, 1771/26, 1774, 1775/1, 
1777, 2044/10 

katastrální území Holyně, obec Praha 
421/1, 421/4, 421/5, 422, 424, 425 

katastrální území Hostivice 
1242/5, 1378/1 

katastrální území Hýskov 
102/3, 118/3, 129/5, 133/2, 139/1, 139/2, 170, 303/5, 303/6, 766, 987/2, 1000 

katastrální území Chrášťany u Prahy, obec Chrášťany 
379/9, 379/10, 380, 381/1, 381/9, 415/1, 415/2, 416/1, 416/14 

katastrální území Chýně 
665, 666, 693, 862, 863, 866, 868 

katastrální území Jinočany 
476/1, 476/7, 500/11, 504/53, 504/61, 544/4, 571/7, 574/6, 574/11, 575/3, 576/8, 578/1, 579/2, 580/3, 
581/2, 581/4, 582/9, 582/23, 582/24, 584 

katastrální území Jinonice, obec Praha 
1491, 1530/1, 1530/3 

katastrální území Litovice, obec Hostivice 
st. 92, st. 98, st. 99, 269/3, 410/3, 410/4, 410/5, 410/6, 410/7, 459/1, 584/2, 584/3, 584/4, 584/5, 625/1, 
629/2, 644/1, 644/2, 644/3, 644/4, 645, 646, 715 

katastrální území Loděnice u Berouna, obec Loděnice 
577, 579/3, 579/5, 579/6, 795/8, 798/2, 798/9, 799/2, 800/2, 800/17, 800/18, 800/19, 800/30, 800/33, 846, 
847/1, 848, 849, 850, 851/10, 858/15, 862/9, 862/10, 891/15, 891/22, 901/2, 902/4, 902/5, 903/1, 920/25, 
941/3, 941/4, 942/5, 944/2, 945/3, 947/3, 1633/28, 1633/29, 1652/10, 1652/11, 1955, 1964/2, 1965 

katastrální území Nučice u Rudné, obec Nučice 
st. 116, st. 117, st. 515/1, st. 596, st. 598, 223/6, 223/7, 223/12, 223/14, 239/7, 239/17, 240/9, 252/8, 
252/10, 255/3, 293/6, 501/6, 501/53, 501/54, 501/56, 507/7, 578/14, 578/19, 578/25, 601/2, 602/5, 619/31, 
619/40, 624/26, 624/60, 624/66, 624/68, 626/3, 651,2, 927/101, 941/9, 961/3, 961/33, 961/36, 982/6, 
983/89, 989/3, 989/4, 994/41, 994/52, 994/54, 994/61, 994/62, 994/67, 994/69, 1028/15, 1034/1, 1034/4, 
1035/3, 1037, 1038/1, 1042/2, 1044/1, 1044/2, 1045/1, 1045/2, 1046/1, 1046/27, 1046/30, 1046/31, 
1046/35, 1046/40, 1047/1, 1047/4, 1050/37, 1050/38, 1104/7, 1104/8, 1108, 1111/3, 1116, 1117/4, 1117/5, 
1117/7, 1126/1, 1126/2, 1132/9, 1133/6, 1137/7, 1156/15, 1160, 1174, 1175, 1176 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

6 / 8 

katastrální území Řeporyje, obec Praha 
63, 1607/1, 1613, 1696, 1697, 1698, 1699, 1700, 1701, 1702, 1703, 1704, 1705, 1706, 1707/12, 1707/13, 
1708/1, 1708/2, 1760/1, 1760/2 

katastrální území Smíchov, obec Praha  
5019/41, 5019/42, 5019/43, 5019/44, 5019/45, 5019/46, 5019/47, 5019/48, 5019/51, 5019/52, 5019/53, 
5019/54, 5019/55, 5019/56, 5019/57, 5019/59, 5019/60, 5019/61, 5019/63, 5019/66, 5019/72, 5019/73, 
5019/78, 5021, 5023, 5024/1, 5024/5, 5024/6, 5024/7, 5024/8, 5024/9, 5024/14, 5024/15, 5043/10, 5080/1, 
5080/2, 5080/3, 5082, 5083/1, 5083/2, 5083/3, 5083/4, 5093/1, 5093/4 

katastrální území Vráž u Berouna, obec Vráž 
st. 80, st. 81/2, 981/2, 1811/2, 2116/1, 2116/19, 2130/4,2137/3, 2148/2, 2148/3, 2148/7, 2148/8, 2149/1, 
2149/3, 2149/4, 2348/10 

katastrální území Vysoký Újezd u Berouna, obec Vysoký Újezd 
154/3, 340, 342/2 

katastrální území Zbuzany 
38, 39, 46/1, 192, 195/1, 198/3, 660, 663, 694 
 
Popis stavby: 
Železniční trať Praha-Smíchov – Rudná u Prahy – Beroun (jednokolejná, neelektrifikovaná trať, zařazená 
do kategorie regionální dráhy) má v blízké době sloužit jako odklonová trať při výlukách na trati č. 171 
Praha-Smíchov – Dobřichovice – Beroun spojených se stavebními činnostmi při modernizaci tohoto úseku. 
Zároveň je třeba na řešené trati zachovat provoz stávající příměstské dopravy a vytvořit podmínky pro jeho 
výhledové rozšíření. 

Pomocí souhrnu technických návrhů a opatření mají být na trati zajištěna následující vylepšení: 
− zvýšení propustné výkonnosti trati 
− zajištění dálkového řízení provozu 
− odstranění zbytné dopravní infrastruktury ve stanicích 
− zajištění vyhovujícího technického stavu železničního svršku a spodku, zřízení bezstykové koleje a 

oprava výhybek 
Vlastní realizace byla rozdělena do dvou etap.  
Stavba „Rekonstrukce trati Praha Smíchov (mimo) - Rudná - Beroun (mimo)“ navazuje na 1. etapu, která 
představovala opravné práce, které proběhly v letních měsících let 2012 a 2013 zajišťující především 
provozuschopnost a údržbu stávajících tratí. Účelem prací bylo uvedení tratě do stavu vyhovujícímu 
předpokládanému zvýšení dopravy v následujících letech, včetně přípravy pro instalaci nového 
zabezpečovacího zařízení tak, aby samotná investice nevyžadovala dlouhodobé výluky. Opravné práce 
netvoří náplň této stavby, byly součástí samostatných staveb „Oprava trati Praha-Smíchov – Rudná u 
Prahy“ (realizován v 8-9/2012) a „Oprava trati Rudná u Prahy – Beroun-Závodí“ (5-6/2013). Předmětná 
stavba zahrnuje samotnou investici pro zvýšení kapacity dráhy, instalaci nového zabezpečovacího zařízení 
a výstavbu nových nástupišť. V souvislosti s novým zabezpečovacím zařízením trati Praha-Smíchov – 
Rudná u Prahy – Beroun dochází i ke změně traťového a přejezdového zabezpečovacího zařízení u 
mezistaničních úseků Rudná u Prahy – Odbočka Jeneček a Hýskov – Beroun-Závodí. Podrobnosti viz 
projektová dokumentace. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a 
stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 
na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději do 10. července 2014. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 
popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

7 / 8 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 správního 
řádu. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební - oblast 
Praha na výše uvedené adrese. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 

 

 
Ing. Martin Roedl 

náměstek ředitele Drážního úřadu 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Obecních úřadů: 
Úřad městské části Praha 5, Úřad městské části Praha 13, Úřad městské části Praha-Řeporyje, 
Městský úřad Černošice, Obecní úřad Zbuzany, Obecní úřad Jinočany, Obecní úřad Chrášťany, 
Městský úřad Rudná, Obecní úřad Nučice, Obecní úřad Vysoký Újezd, Obecní úřad Loděnice, 
Obecní úřad Vráž, Městský úřad Beroun, Obecní úřad Hýskov, Obecní úřad Chýně, Městský úřad 
Hostivice.  Poslední den vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je 
vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu (podle § 25 odstavec 3 správního řádu) 
 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:  

razítko Podpis:  
 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení ve smyslu ustanovení § 25 odstavec 3 správního řádu příslušným 
obecním úřadům - s  žádostí o vyvěšení : 
− Úřad městské části Praha 5,  nám. 14. října 1381/4,  15022 Praha 
− Úřad městské části Praha 13,  Sluneční nám. 2580/13,  15800 Praha 13 
− Úřad Městské části Praha-Řeporyje,  Nad náměstím 84,  15500 Praha 5 - Řeporyje 
− Městský úřad Černošice,  Riegrova 1209,  25228 Černošice 
− Obecní úřad Zbuzany,  Na Návsi 1,  25225 Zbuzany 
− Obecní úřad Jinočany,  nám. 5.května 19,  25225 Jinočany 
− Obecní úřad Chrášťany,  Chrášťany 28,  25219 Chrášťany 
− Městský úřad Rudná,  Masarykova 94,  25219 Rudná 
− Obecní úřad Nučice,  Kubrova 31,  25216 NučiceObecní úřad Vráž,  Školní 259/,  26711 Vráž 
− Obecní úřad Vysoký Újezd,  Vysoký Újezd 4,  26716 Vysoký Újezd u Berouna 
− Obecní úřad Loděnice,  Husovo náměstí 4/,  26712 Loděnice 
− Obecní úřad Vráž,  Školní 259,  26711 Vráž 
− Městský úřad Beroun,  Husovo nám. 68/1,  26643 Beroun 
− Obecní úřad Hýskov,  Na Břasích 206,  26706 Hýskov 
− Obecní úřad Chýně,  Hlavní 200,  25301 Chýně 
− Městský úřad Hostivice,  Husovo náměstí 13,  25380 Hostivice 



Sp.Zn.: MP-SDP0423/14-2/Vv                                                                                 Č.j.: DUCR-33551/14/Vv 
 

8 / 8 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
podle § 109 písm. a) stavebního zákona - stavebník 
− Správa železniční dopravní cesty s.o., Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 zastoupený právnickou osobou 

METROPROJEKT Praha  a.s.,  nám. I. P. Pavlova 2/l786,  12000 Praha 2 

ve smyslu ustanovení § 25 odstavce 1 a 2 a § 144 správního řádu se dalším účastníkům stavebního řízení 
(podle § 109 písm. b) až g) stavebního zákona) doručuje oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na 
úřední desce výše uvedených úřadů 
 

Dotčené orgány: 
− Magistrát hl.m. Prahy, Jungmannova 35/29,  11000 Praha 1 

- odbor životního prostředí 
- odbor pamatkové péče 
- odbor dopravních agend 
- odbor bezpečnosti a krizového řízení 

− Úřad městské části Praha 5,  nám. 14. října 1381/4,  15022 Praha 
- odbor ochrany životního prostředí  
- odbor dopravy 

− Úřad městské části Praha 13,  Sluneční nám. 2580/13,  15800 Praha 13 
- odbor životního prostředí 
- odbor dopravy 

− Městský úřad Černošice, pracoviště Praha,  Podskalská 19,  12000 Praha 2 
- stavební úřad, odd. dopravy a správy komunikací 
- odbor životního prostředí 
- odbor školství, kultury a cestovního ruchu 

− Městský úřad Beroun,  Husovo nám. 68/1,  26643 Beroun 
- odbor výstavby 
- odbor dopravy a správních agend 
- odbor životního prostředí 
- odbor územního plánování a regionálního rozvoje 

− Policie České republiky - Krajské ředitelství hlavního města Prahy, odbor služby dopravní policie,  
Kongresová 2/1666,  14600 Praha 4 

− Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - 
ZÁPAD, dopravní inspektorát,  Zborovská 13,  15000 Praha 5 

− Policie České republiky - Krajské ředitelství Středočeského kraje, Územní odbor Beroun, dopravní 
inspektorát,  Tyršova 1635,  26650 Beroun 

− Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze,  Rytířská 404/12,  11001 Praha 
− Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze,  Dittrichova 329/17,  12801 Praha 
− Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky,  Kloknerova 

26,  14801 Praha 414 
− Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa CHKO Křivoklátsko,  5, 27024 Zbečno 
Na vědomí: 
− Správa železniční dopravní cesty s.o., Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1  

- Stavební správa západ,  Sokolovská 278/1955,  19000 Praha 9 
- Oblastní ředitelství Praha,  Partyzánská 24,  17000 Praha 7 

Spis 

- Drážní úřad, sekce stavební 
- MP-SDP0423/14 


		2014-06-09T12:06:04+0000
	Not specified




